PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	17.03.2015 г. № 53-р

О внесении в Шумячский районный Совет депутатов проекта решения «О присуждении премии имени Ю.А. Гагарина»

В соответствии со статьей 28.1 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
1.  Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект решения «О присуждении премии имени Ю.А. Гагарина».

2. Назначить начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Кулешову Ирину Григорьевну официальным представителем при рассмотрении Шумячским районным Советом депутатов проекта решения «О присуждении премии имени Ю.А. Гагарина».
	Глава Администрации муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области
	А.В. Голушков

Проект
ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________ г. № __

п.г.т. Шумячи

	О присуждении премии

имени Ю.А.Гагарина

В соответствии с Положением «О премии имени Ю.А.Гагарина», принятом решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.01.2013 года №1, протоколом заседания комиссии по отбору кандидатур на присуждение премии имени Ю.А. Гагарина от16.03.2015 года № 1,в целях поддержки одаренных детей, поощрения стремления учащихся 9 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Шумячского района Смоленской области к высоким достижениям в изучении предметов, научно-исследовательской деятельности, предметных олимпиадах, спорте, художественном творчестве Шумячский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Присудить в 2015 году за достижения в изучении предметов, высокие показатели в спорте, за участие в олимпиадах, научно-исследовательской работе, художественном творчестве и общественной жизни школы премии имени Ю.А. Гагарина и присвоить звание «Лауреат премии имени Ю.А. Гагарина»:

первую премию имени Ю.А. Гагарина в размере 6200 рублей каждому:

1) Войнову Александру Игоревичу, учащемуся 9 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения Шумячская средняя общеобразовательная школа имени В.Ф. Алешина;

2) Ковалевой Виктории Михайловне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения Шумячская средняя общеобразовательная школа имени В.Ф. Алешина

вторую премию имени Ю.А. Гагарина в размере 4960 рублей каждому:

1) Бабуриной Анастасии Владимировне, учащейся 10 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения Шумячская средняя общеобразовательная школа имени В.Ф. Алешина;

2) Лазаревой Екатерине Владимировне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения Шумячская средняя общеобразовательная школа имени В.Ф. Алешина

третью премию имени Ю.А. Гагарина в размере 3720 рублей каждому:

1) Смоляковой Ксении Юрьевне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Криволесская основная школа";

2) Елистратовой Анастасии Сергеевне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Зимонинская основная школа"

четвертую премию имени Ю.А. Гагарина в размере 2480 рублей каждому:

1) Лысенковой Ксении Игоревне, учащейся 11 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения Шумячская средняя общеобразовательная школа имени В.Ф. Алешина;

2) Будаевой Юлиане Владимировне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Зимонинская основная школа";

3) Лесникову Дмитрию Викторовичу, учащемуся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Зимонинская основная школа".

2. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области обеспечить вручение учащимся премий, дипломов и опубликование материалов о лауреатах в средствах массовой информации.
3. Рекомендовать Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области наградить Благодарственным письмом Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области и премировать педагогические коллективы школ, подготовившие лауреатов премии имени Ю.А. Гагарина в соответствии с Положением о премии имени Ю.А. Гагарина, утвержденным решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.01.2013 № 1.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	Л.М.Долусов